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DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BIRŽELIO 22 D. SPRENDIMO NR. 1-207 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO, FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO IR NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO UGDYMO ĮSTAIGŲ ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. KOVO 31 D. SPRENDIMO NR. 1-93 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PAKEITIMO

2024 m.  balandžio  d. 
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Sprendimo tikslas – patikslinti ir papildyti Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo, formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo ugdymo įstaigų organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 22 d. sprendimu Nr. 1-207 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo, formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo ugdymo įstaigų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 1-93 pripažinimo galios pakeitimo“ 7.2 papunktį, 23.1 papunktį, 38.1 -38.3 papunkčius, 40  ir 61 punktus bei šio Aprašo priedą, vadovaujantis LR Švietimo įstatymo 70 straipsnio (apmokėjimas už švietimą) 9. punktu ,,Atlyginimo dydį už mokyklos (išskyrus aukštąsias mokyklas) teikiamą neformalųjį vaikų švietimą (išskyrus ikimokyklinį ugdymą) ir neformalųjį suaugusiųjų švietimą nustato mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas) (valstybinės ir savivaldybės mokyklos), savininkas (dalyvių susirinkimas) (kitų mokyklų). Atlyginimas už neformalųjį vaikų švietimą (išskyrus ikimokyklinį ugdymą) mažinamas atsižvelgus į mokinių gabumus ir tėvų (globėjų, rūpintojų) socialinę padėtį.“.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
Siūlomos korekcijos atlieps Neformaliojo vaikų švietimo koncepciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-2695 (Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. liepos 31 d. įsakymo Nr. V-1030 redakcija): 
,,29.1. plėsti NVŠ programose dalyvaujančių vaikų amžiaus tarpsnį, siekiant, kad iki 2027 metų valstybės ar savivaldybių lėšomis NVŠ dalyvauti galėtų ir 3–6 metų vaikai, besimokantys pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą;
29.2. papunkčiu didinti NVŠ galimybėmis pasinaudojusių vaikų skaičių, kad iki 2030 metų NVŠ galėtų pasinaudoti  iki 75 proc. vaikų; 
29.3. papunkčiu didinti NVŠ ir FŠPU programų krypčių įvairovę savivaldybėse, kad iki 2030 metų mažiausiai 50 savivaldybių būtų vykdomos visos neformaliojo vaikų švietimo kryptys, nustatytos Neformaliojo vaikų švietimo krypčių klasifikatoriuje, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-442 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo krypčių klasifikatoriaus patvirtinimo“ ir atsižvelgiant į nacionalinius prioritetus ir siekiant  neformaliojo švietimo programų įvairovės, plėtros  ir prieinamumo, nustatyta, kad Panevėžio mieste nėra formaliojo švietimo papildančio ugdymo teatro programos. Neformalus švietimas turi atitikti gyventojų lūkesčius ir Panevėžio miesto galimybes. Panevėžio muzikos mokykla siekia praplėsti vykdomų formalųjį švietimą papildančio ugdymo muzikinio, šokio dar ir teatrinio ugdymo programomis. Tam turi tinkamas patalpas ir pedagogus.
Atsižvelgus į gautą Panevėžio muzikos mokyklos 2024 raštą, papildysime ir pakeisime šiuos papunkčius:
7.2.3. pradinio teatrinio FŠPU programa – 2 metai 6 (7)–11 metų vaikams; 7.2.6. pagrindinio teatrinio FŠPU programa – 4 metai (mokiniams, baigusiems FŠPU pradinio teatrinio ugdymo programą); 23.1.9. 4–5 metų vaikai – pagal NVŠ ankstyvojo teatro ugdymo programą; 23.1.12. 6 metų vaikai – pagal NVŠ parengiamojo teatro ugdymo programą; 23.1.13.17. asmenys nuo 18 metų – pagal NSŠ muzikinio, šokio, teatro ugdymo programą (individualią ar grupinę). Reikalinga  nustatyti šioms naujoms programoms atlyginimo dydį už teikiamas neformaliojo švietimo paslaugas ir papildyti  Aprašo 1 priedą. Šios programos turės atitiktį Bendrųjų iš valstybės ar savivaldybių biudžetų finansuojamų neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-4 bei Rekomendacijas dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48 „Dėl Rekomendacijų dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo patvirtinimo“.
Panevėžio dailės mokykla nori  pasipildyti neformaliojo švietimo veiklomis, nemokamai teikti edukacinius užsiėmimus vaikams ir suaugusiems, todėl reikalinga patikslinti atlyginimo dydį už teikiamas neformaliojo švietimo paslaugas lentelę.
Patikslinus 38.1- 38.3 papunkčius, kuriuose nurodoma vykdomų programų finansavimo šaltiniai, koreaguojamas ir 40 punktas paliekant rėmėjų lėšas.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšos ir valstybės biudžeto lėšos teikiant tikslines dotacijas šių mokinių ir suaugusiųjų švietimui. Valstybė skiria biudžeto lėšas FŠPU programoms, atitinkančioms Bendruosius programų kriterijus, finansuoti, nepriklausomai nuo programas vykdančios institucijos teisinės formos, savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos, vadovaudamasi lėšų vienam vaikui skyrimo principu, atitinkančioms Rekomendacijomis dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo, patvirtintomis Lietuvos respublikos  švietimo ir mosklo ministro 2015 m. sausio 27 d. Įsakymu Nr. V-48, kuriomis siekiama užtikrinti formalųjį švietimą papildančio ugdymo kokybę. Lėšos gali būti naudojamos apmokėti už darbą mokytojams, kvalifikacijai tobulinti, su šių programų įgyvendinimu susijusių prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms. Už vaikų, suaugusiųjų dalyvavimą programoje mokamas steigėjo nustatyto atlyginimo dydžio mokestis (už ugdymą programose paslaugas). Programos išlaikomos valstybės, savivaldybės biudžeto ir tėvų (globėjų, rūpintojų), suaugusiųjų mokinių lėšomis.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
  Naujos FŠPU programos įdiegimas Panevėžio muzikos mokykloje leis gauti daugiau valstybės biudžeto lėšų, užtikrins ilgamečių programų ugdymą branduolio dalykais: vaidyba, sceninė kalba, sceninis judesys, vaidinimų kūrimas, teatro istorija bei pasirenkamaisiais dalykais, kuriuos gali pasiūlyti Panevėžio muzikos mokykla: dainavimas, šokis, muzikos instrumentas, grimas, teatro technologijos. Baigus FŠPU teatrinio ugdymo programą ir išugdytos vaikų kompetencijos mokiniui atvers kelią teatro karjerai Panevėžio miesto 4 teatruose (Panevėžio teatre „Menas“, Panevėžio lėlių vežimo teatre, Panevėžio muzikinis teatre, Juozo Miltinio dramos teatre) bei kituose teatruose. Muzikos mokykla yra asignavimo valdytoja, papildomo finansavimo nereikės, nes užsidaro 1 šokio grupė, o kitų NVŠ bei NSŠ programų plėtra atvers neformalaus švietimo įvairovę Panevėžio mieste, didins vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų užimtumą ir meninius gebėjimus.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos, Švietimo skyriaus, Neformaliojo švietimo mokyklų iniciatyva.

PRIDEDAMA:
1. Lyginamasis variantas (11 lapai).

Švietimo skyriaus vedėja 				Silvija Sėrikovienė
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